
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 261

5 Ιουνίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος 
στο Πήλιο − θέση «Ράχες» του Δ.Δ. Αγ. Δημητρί−
ου Δήμου Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας.............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,986 
στρέμματα στη θέση «Αγία Τριάδα», Περιφέρει−
ας Δ.Δ. Πορταριάς του Δήμου Πορταριάς Νομού 
Μαγνησίας ........................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,935 στρ στη 
θέση «Λαγκάδια» Περιφέρειας Δ.Δ. Κατούνας Δή−
μου Λευκάδας Νομού Λευκάδας ....................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 612,80 
τ.μ. στη θέση «Κόκκινος» περιφέρειας Δ.Δ. Ευπα−
λίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   499/10744 (1)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος στο 

Πήλιο − θέση «Ράχες» του Δ.Δ. Αγ. Δημητρίου Δήμου 
Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρ. 6 του ν. 880/1979, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το άρθρ. 5 του ν. 3010/2002, για 
την οριοθέτηση υδατορεμάτων.

1. Το άρθρ. 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 υπουρ−
γικής απόφασης «Κτιριοδομικός κανονισμός».

3. Το υπ’ αριθμ. 13881/14469 π.ε./4.2.2008 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ. Νομ. Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας, με το οποίο δι−

αβιβάστηκαν τα δικαιολογητικά για την επικύρωση της 
οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος στην θέση 
«Ράχες» του Δ.Δ. Αγ. Δημητρίου Δήμου Μουρεσίου και 
συγκεκριμένα:

α) Η υπ’ αριθμ. 139/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μουρεσίου με την οποία αυτό γνωμο−
δότησε θετικά στην πρόταση οριοθέτησης τμήματος 
του υδατορέματος στη θέση «Ράχες» οικισμού Αγ. Δη−
μητρίου και

β) Τεύχος «Τεχνική Έκθεση» του μελετητή Δημήτρι−
ου Μπάρκα − Διπλ. Τοπ. Μηχανικού, αποτελούμενο από 
Υδρολογική και Υδραυλική Μελέτη και συνοδευόμενο 
από τοπογραφικά σχέδια της περιοχής του υδατορέ−
ματος που συντάχθηκαν από τον Τοπ. Μηχανικό Ιωάν. 
Τσικρικώνη για τον καθορισμό των οριογραμμών , το 
οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την ΔΤΥΝΑ Μα−
γνησίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
στη θέση «Ράχες» του Δ.Δ. Αγ. Δημητρίου Δήμου Μου−
ρεσίου Ν. Μαγνησίας στο τμήμα παρά την οδό Τσαγκα−
ράδας− Αγ. Ιωάννη όπως αυτές έχουν καθοριστεί στα 
υποβληθέντα δικαιολογητικά (3β) και συγκεκριμένα στο 
«Τοπογραφικό Διάγραμμα» μεταξύ των κορυφών Δ1−Δ2−
Δ3−Δ4 στην αριστερά όχθη και Α1΄−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α7΄−
Α8΄−Α9΄ στη δεξιά όχθη κατά τη ροή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι−
άγραμμα του οριοθετούμενου τμήματος σε κατάλληλη 
σμίκρυνση.

  Λάρισα, 12 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

2747

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.11 09:23:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2749

    Αριθμ. 1691 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,986 στρέμ−

ματα στη θέση «Αγία Τριάδα», Περιφέρειας Δ.Δ. Πορ−
ταριάς του Δήμου Πορταριάς Νομού Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονι−

σμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».
5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.ά. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2776/16.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκταση 
εμβαδού τριών στρεμμάτων και εννιακοσίων ογδόντα 
έξι χιλιοστών του στρέμματος (3,986 στρεμ.). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγία Τριάδα», Περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Πορταριάς του Δήμου Πορταριάς του Νομού 
Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.
Κ.Λ.Μ.Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασήη 
μας διάγραμμα, κλίμακας 1:750, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινοτικό δάσος δρυός και κοινοτική δα−
σική έκταση.

Δυτικά: Κοινοτικό δάσος δρυός και αγρόκτημα.
Βόρεια: Κοινοτικό δάσος δρυός.
Νότια: Κοινοτική δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, την 15η Μαρτίου 
2008 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από δρυ και σπάρτα, πυκνότητας 70%.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ−ΒΑΓΙΑ



2750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2751

    Αριθμ. 1175 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,935 στρ στη θέση 

«Λαγκάδια» Περιφέρειας Δ.Δ. Κατούνας Δήμου Λευ−
κάδας Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−

δικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 995/10.4.2008 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 0,935 στρ. (εννιακοσίων τριάντα πέντε χιλιο−
στών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται 
στην θέση «Λαγκάδια», περιφέρειας Δ.Δ. Κατούνας, Δή−
μου Λευκάδας Νομού Λευκάδας, απεικονίζεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση και ελαιώνα.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από υλοτο−
μία δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν την καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 23 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



2752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2753

   Αριθμ. 2295 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 612,80 τ.μ. 

στη θέση «Κόκκινος» περιφέρειας Δ.Δ. Ευπαλίου, Δή−
μου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

 3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 706/8.5.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία, 
κατά τον μήνα Ιανουάριο 2008, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυ−
πτόμενη από πουρνάρια, σχίνους και ασπάλαθους σε 

ποσοστό 90% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 907/13.5.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 612,80 τ.μ. στη θέση «Κόκκινος» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκίδας με 
σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση (αριθ. 3986/ 

2007 απόφαση).
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ  



2754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04002610506080008*


